
Projekt 
 
z dnia  13 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy w Klonowej uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Klonowa stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Projekt o którym mowa w ust 1 należy przekazać do zaopiniowania organowi regulacyjnemu o którym 
mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F46AAC-DE85-447A-8631-22663D1802A7. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków rada gminy, na podstawie projektów regulaminów opracowanych 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków, a następnie przekazuje go do zaopiniowania 
do organu regulacyjnego zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowo – 
kanalizacyjne.  

Na terenie Gminy Klonowa dotychczas funkcjonowało jedynie zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę (brak było zbiorowego odprowadzania ścieków). W wyniku 
przeprowadzonych inwestycji wybudowano sieć kanalizacyjną dla części miejscowości 
Klonowa oraz jest obecnie prowadzona inwestycja budowy oczyszczalni ścieków 
(planowany termin zakończenia kwiecień 2025 r.). W związku z powyższym należy przyjąć 
nowy regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków gdyż poprzedni, przyjęty w 
2018 roku, uwzględniał tylko doprowadzanie wody. 

Funkcję przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego spełnia Urząd Gminy w 
Klonowej, w ramach którego realizowane jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
mieszkańców gminy i będzie realizowane zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

W dniu 12 marca 2025 roku Wójt Gminy Klonowa reprezentujący przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne (Urząd Gminy) przekazał do Rady Gminy w Klonowej 
opracowany projekt regulaminu. Na terenie gminy brak jest innych podmiotów 
prowadzących działalność w tym zakresie. Rada Gminy jest ustawowo zobowiązana do 
opracowania (na podstawie przedstawionego projektu) i przekazania do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu, o którym mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. W tym stanie rzeczy podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35F46AAC-DE85-447A-8631-22663D1802A7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


